
REGISTRO GENERALE N. 536 del 11/12/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 11/12/2020
PROPOSTA N. 702 DEL 11/12/2020

OGGETTO: PROROGA INCARICO TRASPORTO SCOLASTICO ALLA DITTA 
CONTESTABILE

Premesso che nell’ambito delle funzioni amministrative svolte dall’Ente in materia di 

assistenza scolastica, occupa un ruolo primario il trasposto degli alunni delle scuole 

elementari e medie;

Che il servizio di trasporto in argomento è gestito in parte dall’Ente ed in parte è affidato 

a ditta esterna;

Considerato che si rende necessario assicurare l’importante servizio di trasporto 

scolastico assolutamente irrinunciabile e indispensabile, al fine di dare puntuale risposta
alle richieste delle famiglie;

Ritenuto opportuno, dopo attento esame e valutazione, procedere all’affidamento del 

servizio trasporto scolastico per le scuole elementari, dal 01/01/2021 e fino al 
30/06/2021, per il tempo utile all’attivazione e alla conclusione della procedura di gara 

necessaria per l’individuazione del contraente per la gestione del servizio trasporto 
scolastico anni 2020/2021;

Sentita la Ditta per le vie brevi, per la richiesta di apposito preventivo per lo svolgimento 

del servizio de quò;

Vista la nota  rimessa dalla Ditta Contestabile Viaggi s.r.l. di Avezzano, ed acquisto al 

protocollo dell’Ente al n. 7709  del 09.12.2020 con la quale chiede una proroga di 

incarico alle stesse condizioni fino al 30 Giugno 2021;

Richiamato il D. Lgs, n. 50 del 18/04/2016 di riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Dato atto che nel bilancio di previsione finanziario valido per il triennio 2020/2022 
annualità 2021 è stato previsto apposito stanziamento in oggetto; 

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica 
ai sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 536 del 11/12/2020



Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

-la premessa si intende richiamata e facente parte integrante della presente determina;

-di affidare mediante proroga del trasporto scolastico, per il periodo dal 07/01/2021 al 
30.06.2021 per le motivazioni in premessa esposte, alla Ditta Contestabile Viaggi srl con 
sede legale in Via Monte Nero 16/20 – 67051 Avezzano, l’incarico di cui sopra;

- di impegnare la somma pari ad € 23.576,67 IVA al 10% compresa, per l’effettuazione 
del servizio di trasporto alunni scuole Capistrello;

-di imputare la spesa al Capitolo 628/1 miss.04, progr.07 tit.1 secondo il Bilancio di 
Previsione Finanziario valido per il triennio 2020/2022 -Annualità 2021;

-dare atto che alla seguente spesa è assegnato il CIG: Z8C2FB9C60;

-ai sensi dell'art.151 - comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene 
trasmesso al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

-disporre la pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Web del Comune di Capistrello.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 536 del 11/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 702
del 11/12/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 11/12/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 702 del 11/12/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 11/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 536 del 11/12/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 628 99 1 04 07 1 03 1.03.02.15.002
Contratti di servizio di 
trasporto scolastico

23.576,67

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
11/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 536 del 11/12/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 871

Il  11/12/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  536 del 11/12/2020 con
oggetto:
PROROGA INCARICO TRASPORTO SCOLASTICO ALLA DITTA CONTESTABILE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 11/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 536 del 11/12/2020


